ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-15-49/00-05-17

26 июня 2017 г.                                                                                                         Москва

Комиссия  Федеральной  антимонопольной  службы  по  рассмотрению
дела  №  1-15-49/00-05-17  о  нарушении  антимонопольного  законодательства
в составе:

<...> (далее - Комиссия ФАС России),
рассмотрев  дело  №  1-15-49/00-05-17  по  признакам  нарушения

АНО  «СЦ  Связь-сертификат» (адрес  места  нахождения:  ул.  Истринская,  д.  8,
корп. 3,  Москва,  121467) пункта  8  части  1  статьи  15  Федерального  закона  от
26.07.2006  № 135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»  (далее  -  Закон  о  защите
конкуренции),  выразившегося  в  установлении  экономически,  технологически  и
иным образом не обоснованных различных цен на оказание услуг по сертификации
и  испытанию  систем  и  устройств  вызова  экстренных  оперативных  служб на
соответствие требованиям  ГОСТ Р 55533, ГОСТ Р 55530, ГОСТ Р 54618, ГОСТ Р
55531, ГОСТ Р 55534 в период с 01.01.2015 по 01.03.2016,

УСТАНОВИЛА:

В  целях  полного  и  всестороннего  рассмотрения  дела  № 1-15-49/00-05-17
Комиссии  ФАС  России  необходимо  получить  материалы  и  информацию,
запрошенные  определением о  назначении дела №  1-15-49/00-05-17 о  нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению от 08.06.2017 № АЦ/38764/17.

АНО «Сертификационный Центр Связь-сертификат» письмом от 20.06.2017
№ СЦ-Пп-160/2017 (вх. ФАС России от  21.06.2017 № 94248-ЭП/17)  ходатайствует
об  отложении  рассмотрения  дела  в  связи  с  тем,  что  подготовка  затребованных
документов требует существенных временных и трудовых затрат.

Учитывая  изложенное,  руководствуясь  пунктом  2  части  1,  частью  5
статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-15-49/00-05-17.
2. Назначить рассмотрение дела № 1-15-49/00-05-17 на «18» июля 2017

года в «15» часов «00» минут по адресу:  Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11,  4
этаж, Овальный зал.

3. АНО «СЦ Связь-сертификат» представить в срок до 10.07.2017 в ФАС
России:
-  письменную  позицию  по  существу  рассматриваемого  дела  о  нарушении
антимонопольного законодательства;

Идентификатор

2

 -  сведения об оказании АНО «СЦ Связь-сертификат» услуг  по сертификации и
испытанию систем и устройств вызова экстренных оперативных служб за период с
01.01.2015  по  дату  получения  настоящего  определения.  Сведения  необходимо
представить в бумажном и электронном виде в формате Microsoft Office Excel по
форме таблицы, данной в Приложении.

Явка лиц (их законных представителей),  в  отношении которых возбуждено
дело  о  нарушении антимонопольного  законодательства,  и  иных  привлеченных  к
участию в деле лиц (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Все  представленные в  ФАС России документы и материалы должны быть
прошиты, пронумерованы и заверены надлежащим образом.

Одновременно  ФАС  России  сообщает,  что  в  соответствии  со  статьей  19.8
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях
непредставление по требованию антимонопольного органа в срок документов или
иной  информации,  необходимой  для  осуществления  его  деятельности,  влечет
наложение административного наказания в виде штрафа.

Кроме того,  не  позднее 10.07.2017  АНО «СЦ Связь-сертификат» надлежит
представить  в  ФАС  России  по  электронной  почте  bezborodova@fas.gov.ru
запрашиваемую в настоящем определении информацию.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Примечание:
Для  обеспечения  пропусков  в  здание  ФАС  России  данные  представителей  (ФИО)

необходимо сообщить за 1 день до рассмотрения дела.

Идентификатор

mailto:apopov@fas.gov.ru